
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3247 

На основу члана 66. став 3, члана 132. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона 

о здравственом осигурању („Службени гласник РС”, број 25/19), 

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 

одржаној 5. августа 2023. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 

о допунама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на 

терет средстава обавезног здравственог осигурања 

Члан 1. 

У Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава 

обавезног здравственог осигурања („Службени гласник РС”, бр. 40/22, 

144/22, 40/23, 57/23 и 66/23), после члана 2. додаје се члан 2а који гласи: 

„Члан 2а 

У изузетним случајевима када је угрожено снабдевање тржишта лековима са 

листа А, А1, Б и Ц, и када није могуће обезбедити потребне количине 

одређеног лека за осигурана лица, недостајући лекови са листа А, А1, Б и Ц, 

истог ИНН и истог или сличног фармацеутског облика, сматрају се лековима 

са Листе Д.” 

Члан 2. 

У члану 5. додаје се став 6. који гласи: 

„Одредбе ст. 1–5. овог члана сходно се примењују на партиципацију коју 

плаћају осигурана лица за лекове из члана 2а овог правилника.” 

Члан 3. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

30-01/2 број 110-96/23 

У Београду, 5. августа 2023. године 

Управни одбор 

Републичког фонда за здравствено осигурање 

Председник, 

Вања Мандић, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/

